3) *Historicum opus in quatuor tomos divisum,* I.

4) Ex hac fragmenta quædam in Bouqueti col- omem recepta sunt III, 348; V, 367; VI, 227; IX, 19; XI 59-69.

B Ouban ³⁹, qui Ungariorum regnum invaserat ⁴⁰, eruptionem in fines Bajoariorum et Carentinorum fecit, multamque prædam abegit. Sed Bajoarii con- dunatis viribus insecuti, prædam excusserunt, mul- tisque occisis, reliquos in fugam coegerunt (101).

MXLII.

Rex, prima ⁴¹ expeditione in Ungariam facta, prædictum Ouban fugavit, usque ad fluvium Raban pervenit, tres urbes maximas cepit, acceptoque a provincialibus jurejurando, in pace remeavit (*Aug. Sept.*)

Herimannus ⁴² Mimigardenvurtensis episcopus obiit; cui Ruotbertus ⁴³ successit. Heriberdus Eih- statensis ⁴⁴ episcopus obiit; cui frater ejus Gezman ⁴⁵ successit. Cui post aliquot ebdomas ⁴⁶ defuncto Gebehardus successit.

(98) Primus D. H. Hegewisch præstantissimos hor- rum Annalium locos vertendi periculum fecerat; vid. Ejus caractere und Sittengemalde aus teutschen Geschichtschreibern des Mittelalters mit Nachrichten die deren Aufzeichner betreffen. 1, Samml. (Leipz. 1768, 8) p. 93-200. Postea integrum Chronicon ger- manice interpretatus est F. B. de Bucholz. Frankfurt 1849, 8. HESSE.

(99) In ipss tamen sufficientem latinilitatis, tam aurei quam barbari ævi, et Historiæ singularum Germaniæ civitatum et genealogiæ eorum, qui eis præfuerunt, scientiam desideramus, ex quo fonte multi in adnotationibus et indicibus commisit erro- res fluxerunt. Conjecturis etiam indulget, quæ a scriptoris ingenio et oratione non raro ita abhor- rent, ut ejus sententiam miro modo detorqueat ac depravet. HESSE.

(100) A. 1041. Herimannus et Annales Altah. (re- stituit W. Giesebrecht. Berol. 1841, quos sæpius alla- turus sum. W.).

(101) Vere a. 1042, Herim. et Ann. Altah.